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FORSØG: 
Princip for mulighed for at forlade skolen i frokost-

pause for elever i 8. og 9. klasse 

Forsøget gælder foreløbigt mandag og onsdag 
 
En af Folkeskolens opgaver er at forberede eleverne på det liv, de møder efter endt grundskole-

forløb. 

Med denne ordning ønsker skolen at gøre eleverne ansvarlige for egen adfærd uden voksenop-

syn. 

Eleverne i 8. og 9. klasse kan – med underskrevet forældretilladelse – forlade skolens område i 

frokostpausen (den store 12-pause). 

I det tidsrum, eleverne ikke er på skolen, er det deres eget og deres forældres ansvar, at de har 

en hensigtsmæssigt og acceptabel adfærd. Skolen fører således ikke opsyn med eleverne. 

Følgende betingelser skal opfyldes, for at en elev kan være en del af ordningen: 

• Eleven skal være til stede og klar til undervisning i klasselokalet, når lektionen efter fro-

kostpausen starter. 

• Evt. indkøbte drikke- og/eller madvarer skal overholde skolens kostpolitik, hvis de eller 

emballagen herfra bringes med tilbage til skolen. Det er tilladt at købe noget med til an-

dre, men evt. økonomiske mellemværender håndteres udelukkende af eleverne eller fa-

milierne selv. 

• Evt. affald og/eller emballage fra ovenstående skal håndteres som alt andet affald og 

smides i affaldsspande. 

• Opholder elever sig i grupper uden for skolen, skal de undlade at støje højlydt, så andre 

mennesker ikke generes af deres tilstedeværelse. 

Der udleveres ikke mobiltelefoner til de elever, der gerne vil forlade skolen i det store frikvarter. 

Overholdes ovenstående betingelser ikke, kan en elev af skolens ledelse uden varsel suspende-

res fra ordningen i en kortere eller længere periode. 

Det er skolens forventning, at forældrene ved at lade deres barn indgå i denne ordning bakker 

100% op om skolens evt. beslutning om midlertidig eller permanent suspendering af tilladelsen 

til at forlade skolen for enkelte eller flere elever. 

 

Ovenstående træder i kraft 01.12.2025 og evalueres senest efter tre måneder. 

 

 

Godkendt i Skolebestyrelsen: 20. november 2025. 

Godkendt i MED-udvalget: 24. november 2025. 


